⁴⁷ *Conc. Afric. Ep. ad Bonifac.* A. D. 419 (Constant Epist. Bonif. II.): § 5. Hæc (the decrees of the Council of Sardica) utique usque ad adventum verissimorum exemplarium Nicæni Concilii inserta gestis sunt. Quæ si ibi — continerentur, eoque ordine vel apud vos in Italia custodirentur; nullo modo nos talia, qualia commemorare jam nolumus, vel tolerare cogemur, vel intolerabilia pateremur. Sed credimus — quod tua Sanctitate Romanæ ecclesiæ presidente non sumus jam istum typhum passuri; et servabuntur erga nos, quæ nobis etiam non disserentibus custodiri debeant cum fraterna caritate, quæ secundum sapientiam atque justitiam, quam tibi donavit Altissimus, etiam ipse perspicis esse servanda, nisi forte aliter se habeant canones Concilii Nicæni. — This mistake was favoured by the form of the collection of Canons then in use, in which the canons of the Council of Nice were followed by those of the other Councils, without any distinguishing mark. Quesnell has annexed such a collection to his edition of the Opera Leonis: also *Mansi* VI. p. 1183. Hence the canons of other councils are often cited as those of the Council of Nice. See *Ballerini de ant. collect. can.* P. II. c. 1, § 3 (in *Gallandii syll.* ed. Mogont. T. I. p. 311). Spittler in *Meusels Geschichtsforscher.* Th. 4, S. 72 ff. Dess. *Gesch. d. Kan. Rechts.* S. 106.

⁴⁸ *Concil. Milevitani* II. (ann. 416) *con.* 22 (in fact the decree of a later council): Item placuit, ut presbyteri, diaconi, vel ceteri inferiores clerici, in causis quas hubuerint, si de judiciis episcoporum suorum questi fuerint, vicini

period closes with Leo the Great, bishop of Rome (A. D. 440 — 461). By exalting the authority of the apostle Peter,⁴⁹ and tracing all his rights to this source,⁵⁰ as well as by his personal qualities and good

episcopi eos audiant, et inter eos quidquid est, finiant, adhibiti ab eis ex consensu episcoporum suorum. Quod si et ab iis provocandum putaverint, non proveent nisi ad Africana concilia, vel ad primates provinciarum suarum, [aut ad universale concilium, sicut et de Episcopis sæpe constitutum est]. *Ad transmarina autem qui putaverit appellandum, a nullo intra Africam in communionem suscipiatur.* This canon is also contained in the *Cod. can. eccl. Afr.* cap. 28 and 125. The clause, sicut et de Episcopis sæpe constitutum est, is found only in cap. 28. In defence of its genuineness *de Marca* Lib. VII. c. 16 § 5. — *Conc. Afric. ad Cælestinum* A. D. 425 (Constant Epist. Cælest. II.): § 2. Prefato itaque debita salutationis officio, impendio deprecamur, et deinceps ad vestras aures hinc venientes non faeilius admittatis, nec a nobis excommunicatos in communionem ultra velitis excipere: quia hoc etiam Nicæno concilio definitum faelle advertat venerabilitas tua. Nam et si de inferioribus clericis vel de laicis videtur ibi præcaveri, quanto magis hoc de episcopis voluit observari? ne in sua provincia a communione suspensi, a tua sanctitate præpropere vel indebite videantur communioni restitui. § 3. Presbyterorum quoque et sequentium clericorum improba refugia, sicuti te dignum est, repellat sanctitas tua: quia et nulla patrum definitione hoc ecclesiæ derogatum est Africane, et decreta Nicæna sive inferioris gradus clericos, sive ipsos episcopos suis metropolitanis apertissime commisserunt. Prudentissime enim justissimeque viderunt, quæcunque negotia in suis locis, tibi orta sunt, finienda, nec unicuique provincie gratiam sancti Spiritus defuturam, qua æquitas a Christi sacerdotibus et prudenter videatur, et constantissime teneatur: maxime quia unicuique concessum est, si iudicio offensus fuerit cognitorum, ad concilia suæ provincie vel etiam universale provocare. Nisi forte quisquam est qui credat, unicuique posse Deum nostrum exanimis inspirare justitiam, et innumerabilibus congregatis in concilium sacerdotibus denegare. Aut quomodo ipsum transmarinum iudicium ratum erit, ad quod testium necessaria personæ vel propter sexus vel propter senectutis infirmitatem, vel multis aliis intercurrentibus impedimentis, adduci non poterunt? § 4. Nam ut aliqui tanquam a tuæ sanctitatis latere mitantur, in nulla invenimus patrum synodo constitutum; quia illud quod pridem per eundem eopiscopum nostrum Faustinum tanquam ex parte Nicæni concilii exinde transmissis, in conciliis verioribus, quæ accipiuntur Nicæna, a S. Cyrillo eopiscopo nostro Alexandrinæ ecclesiæ, et a venerabili Attico Constantinopolitano antistite ex authentico missis — non potuimus reperire. § 5. Executores etiam clericos vestros quibusque pentibus nolite mittere, nolite concedere; ne fumosum typhum sæculi in ecclesiam Christi — videamur inducere. cf. *du Pin de ant. disc. eccl. diss.* II. § 3, p. 174 seq.